
EHAA - 2008ko urtarrilak 24, osteguna N.º 17 ZK. BOPV - jueves 24 de enero de 2008 1687
481

RESOLUCIÓN de 7 de enero de 2008, del Viceconse-
jero de Cultura Juventud y Deportes, por la que se
hace pública la Resolución adoptada con relación a
las solicitudes de subvención para actividades de
danza, presentadas al amparo de la Orden de 30 de
mayo de 2007, de la Consejera de Cultura.

ANTECEDENTES

1.– Con fecha 26 de junio de 2007 se publicó en el
BOPV la Orden de 30 de mayo de 2007, de la Conse-
jera de Cultura, por la que se regula el régimen de con-
cesión de ayudas económicas para la promoción de la
Danza.

2.– El artículo 9.2 de la mencionada Orden señala
que la Resolución de las subvenciones previstas en la
convocatoria será notificada a todos los interesados en
el procedimiento y posteriormente publicada en el Bo-
letín Oficial del País Vasco una referencia a la convo-
catoria resuelta a los meros efectos de su general cono-
cimiento.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según consta en el anexo
de esta Resolución, la relación de las subvenciones con-
cedidas al amparo de la Orden de la Consejera de Cul-
tura de 30 de mayo de 2007.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Re-
solución, para su general conocimiento en el Boletín
Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 7 de enero de 2008.

El Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes,
GURUTZ LARRAÑAGA ZUBIZARRETA.
481

EBAZPENA, 2008ko urtarrilaren 7koa, Kultura, Gaz-
teria eta Kirol sailburuordearena, Kultura sailburua-
ren 2007ko maiatzaren 30eko Aginduaren babesean
aurkeztutako dantza jardueretarako diru-laguntza
eskabideen gainean hartutako erabakiaren berri
ematen duena.

AURREKARIAK

1.– 2007ko ekainaren 26an argitaratu zen EHAAn
2007ko maiatzaren 30eko Agindua, Kultura sailburua-
rena, dantza sustatzeko diru-laguntzak emateko arau-
bidea ezartzen duena.

2.– Aipaturiko Aginduaren 9.2 artikuluan ezarrita-
koaren arabera, deialdian aurreikusitako diru-laguntzen
ebazpena prozeduran interesdun diren guztiei jakina-
raziko zaie eta horren erreferentzia Euskal Herriko
Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko da guztiek ja-
kin dezaten.

Ondorioz, hauxe

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Agindu honen eranskinean azaltzen
den bezala, Kultura sailburuaren 2007ko maiatzaren
30eko Aginduaren babesean emandako diru-laguntzak
argitara ematea.

Bigarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Aginta-
ritzaren Aldizkarian argitara dadila agintzea, jendeak
horren berri izan dezan.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko urtarrilaren 7a.

Kultura, Gazteria eta Kirol sailburuordea,
GURUTZ LARRAÑAGA ZUBIZARRETA.



1688 EHAA - 2008ko urtarrilak 24, osteguna N.º 17 ZK. BOPV - jueves 24 de enero de 2008
ERANSKINA/ANEXO

1.– Creación coreográfica / Koreografia sorkuntza

Eskatzaileen zerrenda, proiektuak  eta emandako diru-kopurua. / Relación de solicitantes proyectos  y cantidad que se otorga. 

Eskatzailea Proiektua Diru-laguntza
Solicitante Proyecto Subvención (euroak)

Robert Jackson Croquis 3.000,00

Beatriz Setién Por Concretar 3.000,00

Amaia Pascual Caminantes 3.000,00

Gustavo Gorosito 8’ciu 3.000,00

Igor De Quadra Dar-Dar 3.000,00

Marian Gerrikabeitia Reverse 3.000,00

Saioa Ibañez Sin Título 3.000,00

Eva Guerrero Re-Vestimentos 3.000,00

Marta Navaridas Look At Them Now! 3.000,00

Carla Fernandez Acting-Out 3.000,00

2.– Producción de obras de danza / Dantza lanen ekoizpena

Eskatzaileen zerrenda, proiektuak  eta emandako diru-kopurua. / Relación de solicitantes, proyectos y cantidad que se otorga. 

Eskatzailea Proiektua Diru-laguntza
Solicitante Proyecto Subvención (euroak)

Verdini Dantza Taldea Argira 7.000,00

150 Cuerdas El Probelma De Los 3 Cuerpos (Esp. Calle) 16.000,00

150 Cuerdas Nostaljia (Esp. en Teatro) 22.000,00

Sra. Polaroiska en Sillon de Taller Apuntes Sobre Animales, Encuentros y Autopistas 17.000,00

Atxarte Lz. de Munain Higikaria 15.000,00

Organik Dantza Elkartea Lilas 22.000,00

Ikerfolk Axeri Boda 21.000,00

3.– Giras artísticas / Bira artistikoak

Eskatzaileen zerrenda, proiektuak eta emandako diru-kopurua. / Relación de solicitantes, proyectos y cantidad que se otorga. 

Eskatzailea Proiektua Diru-laguntza
Solicitante Proyecto Subvención (euroak)

Blanca Arrieta Gira-2007 8.500,00

Asociacion Danza Moare Bira 2007: Dueto, 4 Itinerarios y otras Fotos 8.500,00

Damian Muñoz Danza Gira 2007 16.000,00

Cñía. de Danza Contemporánea Ertza Bira 2007 8.000,00



EHAA - 2008ko urtarrilak 24, osteguna N.º 17 ZK. BOPV - jueves 24 de enero de 2008 1689
4.– Actividades de formación / Formakuntza aktibitateak

Eskatzaileen zerrenda, proiektuak  eta emandako diru-kopurua. / Relación de solicitantes, proyectos y cantidad que se otorga. 

Eskatzailea Proiektua Diru-laguntza
Solicitante Proyecto Subvención (euroak)

Asociación Cultural Danza Getxo Cursos de Formación Getxodantzan 07 4.000,00

Traspasos. Centro de Danza y Movimiento Talleres, Piezas Coreográficas y Divulgación 6.500,00

Asociacion de Profesionales de Cursos de formación Para Profesores y Bailarines 5.500,00
Danza de Gipuzkoa -

Pedagogía del Arte S.L.L - Artebi - Formación para Profesionales en el Ámbito de la Danza 23.000,00

Asociación de Danza Muelle 3 Proyecto de Formación 2007 4.000,00




